
 

 

UCHWAŁA NR LX/477/23 

RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

i treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 53 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.) Rada Miejska Pniewy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

i treningowych funkcjonujących na terenie gminy Pniewy. 

2. Mieszkania wspomagane i treningowe prowadzone są przez Centrum Usług Społecznych w Pniewach. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych jest odpłatny. Odpłatność ustala się za każdy 

miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność 

jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych wg 

poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalonej od kwoty 

podstawowej 

do 200% bezpłatnie 

powyżej 200% do 300% do 10% 

powyżej 300% do 400% do 20% 

powyżej 400% do 500% do 40% 

powyżej 500% do 600% do 60% 

powyżej 600% do 700% do 80% 

powyżej 700% do 100% 

§ 4. 1. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota podstawowa stanowiąca miesięczny koszt utrzymania 

mieszkania wspomaganego lub treningowego, która obejmuje: koszty ponoszone na centralne ogrzewanie, 

ubezpieczenie budynku, wodę, utrzymanie windy, odprowadzenie ścieków, energię elektryczną i cieplną zużytą 

do oświetlenia i ogrzania użytkowanych wspólnie korytarzy i pomieszczeń, wywóz nieczystości stałych a także 

koszty usług zapewniających pomoc mieszkańcom w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym 

życiu. 

2. W skład kwoty podstawowej, o której mowa w ust. 1 nie wchodzą koszty indywidualnego zużycia 

energii elektrycznej w danym mieszkaniu wspomaganym lub treningowym rozliczane na podstawie 

indywidualnego zużycia zgodnie ze wskazaniami licznika. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11439



3. Wykaz mieszkań wspomaganych lub treningowych oraz miesięczny koszt utrzymania mieszkania ustala 

w formie zarządzenia Burmistrz Gminy Pniewy. 

§ 5. Opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym wnoszona jest na rachunek bankowy 

Centrum Usług Społecznych w Pniewach w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym dokonywana jest z dołu 

w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/172/20 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Pniewy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Pniewy 

(-) Krzysztof Matuszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11439


		2023-12-07T12:07:07+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




